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Global UBT Fest 2024
Shkolla Verore: LLB në Juridik
"Dhuna në Familje dhe Të Drejtat Pronësore të Grave në Kosovë: Nevoja për Reforma Ligjore dhe Mbrojtje Efektive për Gratë".
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	Lokacioni: Prishtine 
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	Data: 08.07.2024
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	Koha: 09:00 


	Koha
	Forum 
	Prezentuesit 

	09:00–09:20
	Ceremonia e hapjes
	Dekani, Prodekanja 

	09:30 –11:00 
	“Dhuna ne familje dhe dhuna me bazë gjinore në prizmin juridiko-penal”.

	Prof. Ass.Dr.Vedije Rekoceri

	11:30 –13:00
	“Perspektiva gjinore në të drejtat pronësore dhe trashëgimore: fuqizimi i grave përmes barazisë”.  
	Albana Metaj-Stojaneva


	13:00 –13:30
	Diskutime
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	Lokacioni: Prishtine
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	Data: 09.07.2024
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	Koha  09:00


	

Koha 
	Ligjërate dhe punëtori  
	Prezentuesit 

	09:00 – 10:30
	“Roli i mediave në parandalimin e dhunës në familje”.

	 Prof.asoc. Ahmet Maloku 

	10:40 - 12:10.  
	 “Mbrojtja e të drejtave pronësore të grave dhe roli i noterit”.

	Prof.Ass.Dr.Jorida Xhafaj dhe Halil Rukiqi (Noter). 

	12:30 – 14:00 
14:00 – 14:30 
	Diskutime 
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	Lokacioni: UBT-Prishitne.
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	Data: 10. 07. 2024
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	Koha 09:00


	
	
	

	
	
	

	
	
	


	Koha
	Ligjerate & Aktvitet praktik
	Prezentuesit

	15:00 – 16:00
	[bookmark: _GoBack]“Rastet e dhunes në familje: Praktika e Gjykatës Themelore në Prishtinë”.
       
	  Ilire Vitija (Gjyqtare)

	16:30- 19:00
	“Inskinjim i Vendit të Ngjarjes së Krimit në Familje: Vlerësim dhe analizë”.
	Besim Arifi (Sherbimi Policor-Depertamenti i Forenzikes). 

	19:00 – 19:30 
	 Diskutime
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	Lokacioni: UBT-Prishtine
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	Koha 09:00


	Koha
	Séance e simuluar
	Prezentues

	09:00- 10:30
	“Seancë e simuluar gjyqësore”.    
	Prof.Asst.Dr.Egzone Osmanaj

	10:30-11:00
11:00 :11:30
	Diskutime

Fjale pershendetese dhe mbyllja e Akademise Verore
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